
RR\1310801LV.docx PE765.249v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2024-2029

Sesijas dokuments

A10-0020/2024

21.11.2024

ZIŅOJUMS
 par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas 
Savienības Solidaritātes fonda izmantošanu nolūkā sniegt palīdzību Vācijai un 
Itālijai sakarā ar 2024. gada plūdiem
(COM(2024)0480 – C10-0162/2024 – 2024/0284(BUD))

Budžeta komiteja

Referents: Giuseppe Lupo



PE765.249v02-00 2/14 RR\1310801LV.docx

LV

PR_BUD_Funds

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS..............................................3

PIELIKUMS. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS ...................................7

PASKAIDROJUMS ...................................................................................................................9

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS, NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS 
PIENESUMU............................................................................................................................12

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ ....................................13

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS ATKLĀTAIS BALSOJUMS................................14



RR\1310801LV.docx 3/14 PE765.249v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas Savienības 
Solidaritātes fonda izmantošanu nolūkā sniegt palīdzību Vācijai un Itālijai sakarā ar 
2024. gada plūdiem
(COM (2024)0480 – C10-0162/2024 – 2024/0284(BUD))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM 
(2024)0480 – C10-0162/2024),

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 11. novembra Regulu (EK) Nr. 2012/2002), ar ko 
izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu1,

– ņemot vērā Padomes 2020. gada 17. decembra Regulu (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko 
nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam2, un jo īpaši tās 9. pantu,

– ņemot vērā 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumu starp Eiropas Parlamentu, 
Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību 
budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, 
tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai3, un jo īpaši tā 10. punktu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulu 
(ES) 2021/1058 par Eiropas Reģionālās attīstības fondu un Kohēzijas fondu4, 

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 2. decembra Regulu 
(ES) 2021/2115, ar ko izveido noteikumus par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri 
dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie 
plāni) un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) 
Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/20135, 

– ņemot vērā 2024. gada 27. februāra rezolūciju par projektu Padomes regulai, ar kuru 
groza Regulu (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–
2027. gadam6,

– ņemot vērā 2021. gada 20. oktobra rezolūciju par efektivitāti, ar kādu dalībvalstis 
izmanto ES Solidaritātes fonda līdzekļus dabas katastrofu gadījumos7,

1 OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj.
2 OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj.
3 OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj.
4 OV L 231, 30.6.2021., 60. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1058/oj.
5 OV L 435, 6.12.2021., 1.–186. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj.
6 Pieņemtie teksti, P9_TA(2024)0082.
7 OV C 184, 5.5.2022., 82. lpp.

http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj
http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1058/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj


PE765.249v02-00 4/14 RR\1310801LV.docx

LV

– ņemot vērā 2021. gada 18. maija rezolūciju par Eiropas Savienības Solidaritātes fonda 
pārskatīšanu8,

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A10-0162/2024),

A. tā kā 2024. gada 30. maijā Vāciju skāra lietusgāzes, kas jūnija sākumā izraisīja ārkārtīgi 
spēcīgus plūdus Vācijas dienvidos, kuros gāja bojā seši cilvēki un kuru radītie kopējie 
tiešie zaudējumi saskaņā ar Komisijas datiem sasniedza 4131,6 miljonus EUR;

B. tā kā 2024. gada 29. jūnijā Itālija cieta no spēcīgiem negaisiem, kas izraisīja upju un 
strautu iziešanu no krastiem Aostas ielejas autonomajā reģionā un radīja kopējos tiešos 
zaudējumus, kuri saskaņā ar Itālijas iestāžu aplēsēm sasniedz 158,39 miljonus EUR,

1. pauž visdziļāko solidaritāti ar visiem cietušajiem, viņu tuviniekiem un visām personām, 
kuras skāruši postošie plūdi Vācijā un Itālijā, kā arī ar valsts, reģionālajām un vietējām 
iestādēm, kas iesaistītas centienos sniegt palīdzību;

2. atzinīgi vērtē šo lēmumu kā taustāmu un redzamu izpausmi Savienības solidaritātei ar 
tās iedzīvotājiem un reģioniem skartajos apgabalos Vācijā un Itālijā;

3. atkārtoti uzsver, ka ir svarīgi informēt sabiedrību par Eiropas Savienības Solidaritātes 
fonda (ESSF) nodrošinātajiem reālajiem ieguvumiem — arī tādēļ, lai vēl vairāk 
palielinātu iedzīvotāju izpratni par Savienības instrumentiem un programmām;

4. uzsver, ka Eiropā pieaug smagu, postošu un nāvējošu dabas katastrofu skaits, un aicina 
dalībvalstis un Komisiju vairāk ieguldīt klimata pārmaiņu mazināšanas un pielāgošanās 
pasākumos, lai izvairītos no cilvēku bojāejas un ekonomiskiem zaudējumiem; uzskata, 
ka ESSF vai tam līdzvērtīga instrumenta budžets būtu ievērojami jāpalielina, ņemot 
vērā gaidāmo Komisijas priekšlikumu par jauno daudzgadu finanšu shēmu un tam 
sekojošās iestāžu sarunas, un ka ESSF vai tam līdzvērtīgam instrumentam ir jāsniedz 
tāda palīdzība iedzīvotājiem, kas atbilst šādu katastrofu lielumam; norāda, ka ESSF 
būtiska palielināšana ļautu dalībvalstīm efektīvāk un ātrāk reaģēt uz katastrofām, 
savukārt citi instrumenti, jo īpaši kohēzijas fondi, kuru galvenais mērķis nav reaģēšana 
uz katastrofām, varētu tikt saglabāti;

5. uzsver ievērojamo kaitējumu, ko plūdi nodarījuši lauksaimniecības zemei un lauku 
saimniecībām, transporta infrastruktūrai un jo īpaši maziem ciematiem un pilsētām 
ārpus pilsētu reģioniem; uzsver, ka klimata pārmaiņu dēļ salas un piekrastes reģioni ir 
īpaši neaizsargāti pret dabas katastrofām; atzīst, ka tādas parādības kā zemestrīces, 
plūdi, vulkāna izvirdumi un sausums, kas ietekmē arī ezerus un upes, arvien vairāk 
apdraud daudzus Eiropas reģionus, jo īpaši Vidusjūras reģionus; apšauba, vai ESSF ir 
pienācīgi saskaņots ar ārkārtas vajadzībām, kas saistītas ar pielāgošanos klimata 
pārmaiņām šajās īpaši neaizsargātajās teritorijās; tādēļ uzskata, ka salām un piekrastes 
reģioniem būtu jāsaņem pienācīgs finansējums no ESSF, lai novērstu to īpašo 
neaizsargātību; aicina dalībvalstis ņemt vērā, ka dabas katastrofas jo īpaši ietekmē 
neaizsargātās iedzīvotāju grupas, kas skaidrojams ar sociālekonomiskiem faktoriem, 

8 OV C 15, 12.1.2022., 2. lpp.



RR\1310801LV.docx 5/14 PE765.249v02-00

LV

kuri vēl vairāk kavē neaizsargāto grupu spēju atgūties no katastrofām;

6. uzsver, ka ESSF ir tikai postījumu novēršanas instruments un ka Savienībai būtu arī 
jāturpina risināt jautājumus, kas saistīti ar pielāgošanos klimata pārmaiņām un to 
mazināšanu, atbalstot Eiropas un valstu politiku dabas katastrofu novēršanai; uzsver, ka 
EVA ziņojumā Nr. 1/2024 “Eiropas klimata riska novērtējums” tika brīdināts, ka 
Savienība nav gatava klimata pārmaiņu ietekmei, un stingri norāda, ka ir jārīkojas, lai 
izvairītos no tā, ka apzinātie klimata riski sasniedz kritisku līmeni; aicina dalībvalstis un 
Komisiju veikt nepieciešamos pasākumus, lai panāktu, ka Savienība pilda Parīzes 
nolīgumā noteiktās saistības; atgādina, ka ir vajadzīga efektīva sinerģija ar citām 
Savienības politikas jomām un programmām, un uzsver, ka dalībvalstīm būtu pēc 
iespējas labāk jāizmanto finansēšanas iespējas, jo īpaši tās, ko sniedz Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds, Eiropas Sociālais fonds+ un lauku attīstības programmas; 
aicina Komisiju pienācīgi steidzami izvērtēt visus pamatotos dalībvalstu pieprasījumus 
pārdalīt nacionālajos atveseļošanas un noturības plānos paredzētos līdzekļus palīdzībai 
dabas katastrofu gadījumos saskaņā ar ANM regulā paredzētajiem noteikumiem; turklāt 
uzsver, ka ir jāīsteno preventīvi pasākumi, lai ne tikai mazinātu turpmāku kaitējumu, bet 
arī novērstu riska apstākļu saasināšanos pēc katastrofāliem notikumiem, piemēram, 
plūdiem, dabas ugunsgrēkiem, zemes nogruvumiem vai ezeru un upju izžūšanas; 
uzsver, cik svarīgi ir nodrošināt pietiekamu elastību starp dažādām programmām; 
uzsver, ka no ESSF sniegtajai palīdzībai nevajadzētu mazināt Eiropas finansējumu, ko 
dalībvalstis saņem no citām Savienības programmām vai rīcībpolitikām; atgādina, ka 
saskaņā ar piemērojamiem Savienības noteikumiem dalībvalstis var piešķirt valsts 
atbalstu īpaši lauksaimniecības uzņēmumiem, kas cietuši zaudējumus dabas katastrofu 
dēļ;

7. norāda, ka Komisija 2024. gada 21. oktobrī iesniedza tiesību akta priekšlikumu par 
reģionālu ārkārtas atbalstu rekonstrukcijai pēc dabas katastrofas9 un īpašiem 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākumiem, kuru mērķis ir sniegt 
papildu palīdzību dabas katastrofu skartajām dalībvalstīm10, nolūkā nodrošināt papildu 
elastību līdzekļu izmantošanā;

8. atgādina, cik svarīgi ir ātri un rūpīgi novērtēt zaudējumus, pienācīgi ņemot vērā 
ekonomiskās sekas, un prasa pastiprināt operatīvos centienus, lai samazinātu vidējo 
laiku avansa maksājumu veikšanai, vienlaikus nodrošinot Savienības budžeta 
aizsardzību;

9. uzsver, ka no ESSF ir steidzami un nekavējoties ir jāpiešķir finansiāla palīdzība, lai 
nodrošinātu, ka atbalsts var laicīgi sasniegt skartos reģionus;

10. apstiprina šai rezolūcijai pievienoto lēmumu;

11. uzdod priekšsēdētājai parakstīt šo lēmumu kopā ar Padomes priekšsēdētāju un 

9 Eiropas Komisijas 2024. gada 21. oktobra priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai: RESTORE — 
Reģionālais ārkārtas atbalsts rekonstrukcijai, ar ko groza Regulu (ES) 2021/1058 un Regulu (ES) 2021/1057 
(COM(2024)0496).
10 Eiropas Komisijas 2024. gada 21. oktobra priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko 
attiecībā uz īpašiem ELFLA pasākumiem, kuru mērķis ir sniegt papildu palīdzību dabas katastrofu skartajām 
dalībvalstīm, groza Regulu (ES) 2020/2220 (COM(2024)0495).



PE765.249v02-00 6/14 RR\1310801LV.docx

LV

nodrošināt tā publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī;

12. uzdod priekšsēdētājai šo rezolūciju, kā arī tās pielikumu nosūtīt Padomei un Komisijai.



RR\1310801LV.docx 7/14 PE765.249v02-00

LV

PIELIKUMS. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS

par Eiropas Savienības Solidaritātes fonda izmantošanu nolūkā sniegt palīdzību Vācijai 
un Itālijai sakarā ar 2024. gada plūdiem

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 2012/2002 (2002. gada 11. novembris), ar ko izveido 
Eiropas Savienības Solidaritātes fondu1, un jo īpaši tās 4. panta 3. punktu,

ņemot vērā Padomes Regulu 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu 
finanšu shēmu 2021.–2027. gadam2, un jo īpaši tās 9. pantu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Eiropas Savienības Padomes un Eiropas Komisijas Iestāžu 
nolīgumu (2020. gada 16. decembris) par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un 
pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu pašu 
resursu ieviešanai (Iestāžu nolīgums)3, un jo īpaši tā 10. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Eiropas Savienības Solidaritātes fonda (“Fonds”) mērķis ir ļaut Savienībai ātri, efektīvi 
un elastīgi reaģēt uz ārkārtas situācijām, lai demonstrētu solidaritāti ar to reģionu 
iedzīvotājiem, kurus ir piemeklējušas lielas vai reģionālas dabas katastrofas vai liela 
mēroga sabiedrības veselības ārkārtas situācijas.

(2) Fonds nedrīkst pārsniegt Padomes Regulas (ES, Euratom) 2020/2093, kas grozīta ar 
Regulu (ES, Euratom) 2024/7654, 9. pantā noteiktos maksimālos apjomus.

(3) Vācija 2024. gada 20. augustā iesniedza pieteikumu Fonda izmantošanai pēc plūdiem 
2024. gada maijā un jūnijā Vācijas dienvidos.

(4) Itālija 2024. gada 20. septembrī iesniedza pieteikumu Fonda izmantošanai pēc plūdiem 
2024. gada 29. jūnijā Valles d’Aostas autonomajā reģionā Itālijā.

(5) Minētie pieteikumi atbilst Regulas (EK) Nr. 2012/2002 4. pantā izklāstītajiem 
nosacījumiem Fonda finansiālā pabalsta sniegšanai.

(6) Tāpēc Fonds būtu jāizmanto, lai sniegtu finansiālu pabalstu Vācijai un Itālijai.

(7) Lai pēc iespējas saīsinātu laiku, kas vajadzīgs Fonda izmantošanai, šis lēmums būtu 
jāpiemēro no tā pieņemšanas dienas,

1 OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj.
2 OV L 433I, 22.12.2020., 11. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj.
3 OV L 433I, 22.12.2020., 28. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj.
4 Padomes Regula (ES, Euratom) 2024/765 (2024. gada 29. februāris), ar kuru groza Regulu (ES, 
Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam (OV L, 2024/765, 29.2.2024., 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2002/2012/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2020/2093/oj
http://data.europa.eu/eli/agree_interinstit/2020/1222/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj


PE765.249v02-00 8/14 RR\1310801LV.docx

LV

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.

1. pants
Savienības 2024. finanšu gada vispārējā budžeta ietvaros Eiropas Savienības Solidaritātes 
fondu saistībā ar dabas katastrofām saistību un maksājumu apropriācijās izmanto šādi:

a) Vācijai sakarā ar plūdiem 2024. gada maijā un jūnijā piešķir 112 071 681 EUR;

b) Itālijai sakarā ar plūdiem 2024. gada 29. jūnijā Valles d’Aostas autonomajā reģionā 
piešķir 3 959 872 EUR.

2. pants
Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.
To piemēro no [lēmuma pieņemšanas datums]*.

Briselē,

Eiropas Parlamenta vārdā – Padomes vārdā –
priekšsēdētāja priekšsēdētājs

* Datumu ieraksta Parlaments pirms publicēšanas OV.



RR\1310801LV.docx 9/14 PE765.249v02-00

LV

PASKAIDROJUMS

Komisija ierosina izmantot Eiropas Savienības Solidaritātes fondu (ESSF) saskaņā ar Padomes 
Regulu (EK) Nr. 2012/2002 (“ESSF regula”) 116 031 553 EUR apmērā, lai sniegtu palīdzību 
Vācijai un Itālijai saistībā ar 2024. gada plūdiem.

Vācija: liela katastrofa — plūdi Vācijas dienvidos 2024. gada maijā

2024. gada 30. maijā Bavāriju un Bādeni-Virtembergu skāra lietusgāzes, kas jūnija sākumā 
izraisīja ārkārtīgi spēcīgus plūdus Vācijas dienvidos. Ūdens līmenis daudzās vietās pārsniedza 
vēsturiskos rekordus, un 18 Bavārijas apriņķos tika izsludināts ārkārtas stāvoklis. Plūdu 
rezultātā šajā reģionā gāja bojā 6 cilvēki un tika pārrauti vairāki aizsprosti, kā dēļ bija jāevakuē 
vairākas pašvaldības un bija jāveic glābšanas operācijas. Plūdu ūdeņi un sanešu plūsmas radīja 
tiltu, dzelzceļa tīklu un autoceļu bojājumus, tādējādi attiecīgajās teritorijās ietekmējot 
pārvietošanos pa sauszemi. Plūdi smagi skāra dzelzceļa satiksmi, un vienā gadījumā ātrvilciens, 
kurā bija 185 pasažieri, zemes nogruvuma rezultātā noskrēja no sliedēm.

Komisija lēš, ka katastrofas izraisīto tiešo zaudējumu kopējais apmērs ir 4131,6 miljoni EUR. 
Šī summa pārsniedz Vācijai piemērojamo “lielas dabas katastrofas” robežvērtību, kura ir 
3 miljardi EUR 2011. gada cenās un attiecīgi 3,8 miljardi EUR 2024. gada cenās. Tāpēc 
saskaņā ar ESSF regulas 2. panta 2. punktu katastrofa ir uzskatāma par lielu dabas katastrofu.

Itālija: reģionāla katastrofa — plūdi Aostas ielejas reģionā

2024. gada 29. jūnijā spēcīgs negaiss, ko pavadīja nopietnas lietusgāzes, izraisīja upju un 
strautu iziešanu no krastiem. Spēcīgie plūdi Aostas ielejas autonomajā reģionā nodarīja lielus 
postījumus infrastruktūrai un izraisīja traucējumus pakalpojumu sniegšanā un kopienu 
izolētību. Plūdi skāra 58 % no Aostas ielejas pašvaldībām. Skartā platība atbilst aptuveni 66 % 
no reģiona kopējās platības. Vissmagāk skartās pašvaldības bija Aymavilles, Cogne un 
Valtournenche. Katastrofa tiešā veidā skāra vairāk nekā 52 000 iedzīvotāju un 
4800 uzņēmumu.

Pieteikumā notikums tika aprakstīts kā “reģionāla dabas katastrofa” saskaņā ar ESSF regulas 
2. panta 3. punktu, kurā noteikts, ka tā ir jebkāda dabas katastrofa, kas uz pabalstu tiesīgas valsts 
reģionā NUTS 2. līmenī rada tiešus zaudējumus, kuri pārsniedz 1,5 % no minētā reģiona 
iekšzemes kopprodukta (IKP). Itālijas iestādes lēš, ka šīs katastrofas radītie kopējie tiešie 
zaudējumi ir 158,39 miljoni EUR. Šī summa pārsniedz piemērojamo “reģionālas katastrofas” 
robežvērtību, kura Aostas ielejas reģionam 2024. gadā ir 71,05 miljoni EUR.

Secinājums

Atbalsta aprēķināšanas metodika ir noteikta 2002.–2003. gada pārskatā par ESSF, un Padome 
un Eiropas Parlaments to ir apstiprinājuši. Tāpēc Komisija ierosina budžeta lēmējinstitūcijai 
attiecībā uz Vācijas un Itālijas pieteikumiem iedalīt turpmāk norādītās summas.



PE765.249v02-00 10/14 RR\1310801LV.docx

LV

Ar Padomes 2024. gada 29. februāra Regulu 2024/7655, ar kuru groza Regulu (ES, 
Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam, rezerve 
solidaritātei un palīdzībai ārkārtas gadījumos (SEAR) tika sadalīta divos atsevišķos 
instrumentos: Eiropas Solidaritātes rezervē un rezervē palīdzībai ārkārtas gadījumos. Eiropas 
Solidaritātes rezerve, kuras maksimālā gada summa ir 1016 miljoni EUR (2018. gada cenās, 
kas atbilst 1144,2 miljoniem EUR 2024. gada cenās), tiks izmantota palīdzībai ārkārtas 
situācijās, uz kurām attiecas ESSF.
Lai izvairītos no ikgadējā piešķīruma agrīnas izsīkšanas, ESSF regulas 3. panta 7. punktā un 
grozītās DFS regulas 9. panta 2. punkta otrajā daļā ir noteikts, ka katra gada 1. oktobrī ir 
pieejami vismaz 25 % no ESSF pieejamās gada summas (t. i., 286 miljoni EUR 2024. gadam).
Visbeidzot, saskaņā ar ESSF regulas 4.a panta 4. punktu summa 50 000 000 EUR apmērā jau 
ir iekļauta ES 2024. gada vispārējā budžetā (saistību un maksājumu apropriācijās) iespējamiem 
avansa maksājumiem.
Līdz ar to maksimālā summa, kura ESSF pašlaik ir pieejama no Eiropas Solidaritātes rezerves 
2024. gada piešķīruma, ir 297 420 718 EUR, kas ļauj segt šai līdzekļu izmantošanai atbilstošās 
maksājumu vajadzības.

Summa, kas 2024. gadā pieejama no ESSF  

Kopējais ESSF 2024. gada piešķīrums (iesk. 1. oktobra maksājumu) 1 144 181 018
Avansa maksājumiem rezervētās apropriācijas (–) 50 000 000
Summa, kas izmantota saskaņā ar 1. lēmumu par līdzekļu izmantošanu (–) 796 760 300
Līdzekļu izmantošanai pieejamā summa (atskaitot avansus) 297 420 718
Summa, kuru ierosināts izmantot saskaņā ar 2. lēmumu par līdzekļu 
izmantošanu 116 031 553

Summa, kas vēl pieejama avansa maksājumiem 12 926 996
Atlikusī summa turpmākiem pieteikumiem (tai skaitā avansiem) 194 316 161

Referents iesaka ātri apstiprināt šim ziņojumam pievienoto Komisijas izstrādāto lēmuma 
priekšlikumu, lai varētu ātri izmantot iepriekš minētās summas, apliecinot Eiropas solidaritāti 

5 Padomes Regula (ES, Euratom) 2024/765 (2024. gada 29. februāris), ar kuru groza Regulu (ES, Euratom) 
2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam (OV L, 2024/765, 29.2.2024., ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/765/oj).

Katastrofa
Kopējie tiešie 

zaudējumi 
(EUR)

Katastrofai 
piemērojamā 
robežvērtība

(EUR)

2,5 % no 
kopējiem 
tiešajiem 

zaudējumie
m līdz lielai 
katastrofai 
piemēroja-

majai 
robežvērtībai 

(EUR)

6 % no 
tiešajiem 

zaudējumiem 
virs lielai 

katastrofai 
noteiktās 

robežvērtības 
(EUR)

2,5 % no 
kopējiem 
tiešajiem 

zaudējumiem
(EUR)

Ierosinātā 
atbalsta 

kopsumma
(EUR)

Avanss 
(EUR)

Izmaksājamā 
starpība 
(EUR)

Vācija: plūdi 
(liela 

katastrofa)
4 131 673 024 3 880 820 000 97 020 500 15 051 181 – 112 071 681 – 112 071 681

Itālija 
(Aostas 

ieleja): plūdi 
(reģionāla 
katastrofa)

158 394 907 71 054 400 – – 3 959 872 3 959 872 – 3 959 872

KOPĀ 116 031 553 – 116 031 553



RR\1310801LV.docx 11/14 PE765.249v02-00

LV

ar Vāciju un Itāliju. Referents aicina Komisiju šo finansiālo atbalstu sniegt īpaši steidzamā 
kārtā.



PE765.249v02-00 12/14 RR\1310801LV.docx

LV

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS,
NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS PIENESUMU

Saskaņā ar Reglamenta I pielikuma 8. pantu referents apliecina, ka gatavojot ziņojumu, pirms 
tā pieņemšanas komitejā, viņš ir saņēmis pienesumu no šādām vienībām vai personām:

Vienība un/vai persona
none

Par šī saraksta sagatavošanu ir atbildīgs vienīgi referents.

Ja fiziskas personas sarakstā ir identificētas ar vārdu, amatu vai ar abiem, referents apliecina, 
ka viņš ir iesniedzis attiecīgajām fiziskajām personām Eiropas Parlamenta paziņojumu par 
privātumu Nr. 484 (https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do), kurā ir izklāstīti 
nosacījumi, kas attiecas uz to personas datu apstrādi, un ar šādu apstrādi saistītās tiesības.

https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do


RR\1310801LV.docx 13/14 PE765.249v02-00

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 21.11.2024

Galīgais balsojums +:
–:
0:

29
1
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Tomasz Buczek, Tamás 
Deutsch, Angéline Furet, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, 
Fabienne Keller, Janusz Lewandowski, Giuseppe Lupo, Ignazio 
Roberto Marino, Fernando Navarrete Rojas, Matjaž Nemec, Danuše 
Nerudová, Ruggero Razza, Bogdan Rzońca, Hélder Sousa Silva, 
Nicolae Ştefănuță, Joachim Streit, Carla Tavares, Nils Ušakovs, Auke 
Zijlstra

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Moritz Körner, Tiago Moreira de Sá

Reglamenta 216. panta 7. punktā minētie 
deputāti, kas bija klāt galīgajā balsošanā

Christophe Bay, Udo Bullmann, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Ştefan 
Muşoiu, Jan-Christoph Oetjen



PE765.249v02-00 14/14 RR\1310801LV.docx

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS ATKLĀTAIS BALSOJUMS

29 +
ECR Ruggero Razza, Bogdan Rzońca

PPE Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Andrzej Buła, Gheorghe Falcă, Janusz Lewandowski, Fernando 
Navarrete Rojas, Danuše Nerudová, Hélder Sousa Silva

PfE Christophe Bay, Tomasz Buczek, Tamás Deutsch, Angéline Furet, Tiago Moreira de Sá

Renew Fabienne Keller, Moritz Körner, Jan-Christoph Oetjen, Joachim Streit

S&D Udo Bullmann, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, Giuseppe Lupo, Ştefan Muşoiu, Matjaž Nemec, 
Carla Tavares, Nils Ušakovs

Verts/ALE Ignazio Roberto Marino, Nicolae Ştefănuță

1 -
PfE Auke Zijlstra

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


